
alrcxa пr-2 diIr DS

ANUNT DE PARTICIPARE
privind асhi7ili()11агса: Scrvicii de proiectare Dепtrч rераrаliа sectiei Chirureia оrо-mахiIо-

faciali - 2022.

рriп рrосеdurа dc achlzi(ic: Achizilii cu costuri mici

l. l)enunrireit atlt{)гiaittii cOntractante: lMSl' lnstitutul de Меdiсiпй Urgепtй

], IDNO: l (Xl.](l(l() I 52 606

]. Adresa: пuп.('hiýiпiu. str. Т. ciorba,l
-1. Nчпriгul t|t tсlсfоп/lЪr: 060400907-SiгЬч Тimчr- ýcfscclic mепtепап[а infrastructuй 9i dezvoltare,

-i. Adreýa de с-пtаil ýi dc iпtеrпеt а autorita(ii contractante: achizitii@urgenta . md / www.urgenta.md;
6, Аdгсsа tlс c-trtItil srtu tlc irrtегпеt de la саrс sc ча putea оЬ!iпе accesul la documenta(ia de atribuire:

docut|lcпIolio d(, nlrihuire eýle чпехаlй iп соdrцl procedarii iп SIA RSAP

7, 'l'ipul autol,itiltli colrlгitctante ýi obicctul principal de activitate (d4c.i esle сuzul, пеп|iuпеа сd aulorilalea
сопtrасluпla| (Sle () Llцloritate сепtrаld de ac,hizilie sau сd achizi|ia iпplicй о аhd |оппd de qchizi|ie
L,oпlu]ki). I ]ЧSl' lnýtitutul de Medicini Urgепt5 - servicii medicale.

3, СчlIрагаlо[uI inliti1 сtрсгаtоrii есопоmiсi intcrcsati, саrе ii pot satisГace necesitaliIe, sd panicipe la
l)гir irrd lir гаrеа, l,cstal,ca. схссчlаrеа чпrritоаrеlог Ьчrrчгi,sсп,iсii"lчсrаri

Uп it
Denumirea
bunurilor/serviciilor/ cantit

lucrаrilor solicitate

l. sсгчiсii tle

|)гOiссtагс рспtrч
rерiritiа sectiei
( hiгttгgi:t tlгtt-
пtа r ilo-faciali

Iot

valoarea estimativё totala lot

ргосеdчга dc acIrizilic

Nr.
d/o

lot

о-о
оо

de
miSura

t)

tt,

ll
I]

l]
|4

l5

lб

ilt cazLtl llгоссrlttгiIог dc prcseleclie se indici rrutrrёrцl rnirrirn al сапdidа|ilог 9i, dасй estc cazul, пчmаrчl
nraxim al ассstrlга : пч se aplici
itt cilzui irr clrr с ctlttLгaclul cýtc iлlрагtit рс loturi urr trрсгаtоr ссопопliс poatc dcpune oferta (se va seiecta):
l) Репtru uп singur lot;

Аdtпitсгсl sац iпlсгziсеrеа оfёпеlог altcmativg: пч se admite

lсгtllсtlil ,t i,,rrditirlc tlc рrгеstаге solicitati: La сопrапdб, timp de 30 zile calendaristice.
'l'emlenttl dr: laIabilitatc а сопtгасtului: din 01.01.2022 рапй la 31.12.2022

ContIact dc acllizitie п:zсгчаt аtеliеrеlог protejatc Sau са acesta poate fi executat nunrai in саdrчl чпоr
рl,оgгаlllс dc алgitjаге pгotcjata (dчра caz): nu se aplici
Presta[eit sсr\ ici(lIui cslc l,ezervata uпеi anumite ргоfеsii in temeiul чпоr acte cu рчtеrе de lege sau al чпоr
acte adlninislгali\c (dupa caz): пu se арliсб

Scufia dcsctictc а сгitсгiilоr ргiчiпd cligibilitatea ореrаtогilоr economici саrе pot detennina eliminarea
асеslсlга si а сгilсгiilсlг dc sclcclie; nivelul пriпirп (nivelurile rninirnc) al (ale) сеriпlеlоr eventual impuse;
se melr!iolrgazi inlilIrnaliiIe solicitate (DUAE, documentalie);

Specificarea tehnicё deplini solicitatЁ,
Standarde de rеfеriп!й

valoarea
estimata, firа
TvA

1 сопгогm caietuIui de sarcini atasat, 30 000,00

30 000,00

1

l



l

2

J

.l

)

Dеsсriеrеа cгiteriului/ccrintei }lod de demonýtrnl,c а in(lepliltil,ii
criteriului/cerintci:

Рrорuпеrса tehnici

\irtlul пlilliпl
() Ь lisntit ilitelt

Obligatoriu

|пп in1.1пx1llUlS]\
l{S \I,

()bligatoгiu

гliп i cllnclllul Sl \
RS \l,

Obligatoriu

|]лл iпlcflnc(tiUlSI.\
lls \l,

Ohligatoriu

Extras din r€giýtrul de Stat al
persoanelor juridice

Specifica{ii tеhпiсе сопfогпr дпсIеi
пr.22 din DS

iп tЬrmаt сlесtгопiс, сопtiгпlе1 ]lri,]
sеmпаlчrа еlесtгопiсll а participanttrLLrl:

Spccifica{ii dc рrс! с(lпli)rпl iinc\ci
пr.2J din DS

itt lilI,пlаl elcclrorlic. c(nlI]l]l].lt l) L r,,

sеmпаtчrа еlесtгопiса а pal,tic iрапt ulttt

copie ln fоrmаt сlесlгопiс. col]llrnllll
ргiл scnmdtuIa еIссlIопiсa) l
paгticipantului:,

copie iп fоrmаt eleclronic. сопllгl]]lll

рriп semnatura еlесtrопiсi а

panicipantului:.

Оfеrtапtчl \,а dеmопstrа cxpel,ic!ll.
sitniIare рriп рrеzспtаrса cel plltiIt а

unui contlact exccutat de ast[cl (lc

servicii, prccurn 1i rесошапсlагiltl tlr.l

la Ьспеfёсiагii accslol, ýсг\ icii,
СOпfi ппаt рriп sсlппаtuга
electronica-

Experien(i sim ila ri апtеriоа15

l)enumirea factorulrri de ечаluаrе

nu Se aplica

25. Тегmепul limit5 de depu п crc/desch idere а ofertelor:
- рапб la; |ora ехасlйl lnformatia о gйsi(i in SIA RSAP

2

certificat d0 atribuire а contului
Ьапсаr

Obligatoriu

гl|п пrlc!lncdlll Sl \
Rs \l,

l'riп trапsfеr, in tсrпrсп tlc 9() zilc (lupii pl,czcntilrcil
Metoda ;i concli{iile de plati: I':tctttrii:

l7. Gаrапliа репtrч oferta, dupa caz: NU, cuantutnul OYu, din ralollrcit оlёгtс,i lirгli'I'\',\

l8, Gаrапliа de buna ехесцtiе а contractului, dчра caz: NU, cuatrtutnul 0(% dirt rаltlагса сOltrасtultli сч I-V.\,

l9. Motir,.ul rесurgегii la procedura ассеlеrаtа (in cazul licitatiei desc]risc, l-cstгallsc si al ргоссduгii tlcgtrciatc,;
dupi caz: пч se aplici

20. Tehnici ýi instrumente specifice de atribuile (daca cste cazu] spcciIicati dacil sc \ ii tttiliza :tссlгсlul саdlц.
sistemul dinarnic de achizilie sau licita_tia сlссtгtlпiса): пч sc ltpli(i|

2l. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (iпdicati dupat clll); лtt sc aplici
22. Оfеrtеlе se prezinta iп чаlцtа nationla MDL.

23. Criteriul de evaluare apljcat pentru adjudecarea сопtrасtulчi: ечаlчаrеа se la lhcc ре uп Singur lot, la
cel mai mic рrе1, in corespundere cu parametrii solicitali iп апчпtчl de participI|rc.

24. Factorii de ечаlчаге а ofenei celei mai avantajoasc din рчпсt dc чсdеrс cc(llttrtt]icл 1,1гссчtп si ропdсгilе
lor:

I'(lп(lс|,сп'z,

l Nr.

lo" ]

Рrорч псrеа financiari

]

J. J l] plti0lmlc h 
i

tlepunc!t! lll(ll(l 
i

|, iп illl(llltrlltll чl \
RSлl,

6

l *.. l

d/o



]6

2,7

|\ei Illulo l lпfOrпа(iа о gйsi(i iп SlA RSДР
Adresa la саrе trebuie tranýmise ofertele sau сеrеrilе de раrtiсiрдrе:
()Jertele sutt t,еrtilе tlc porticipore юrJi depuse electronic рriп iп!еrmеdiul SlД RSAP
'l'сrпrспч| dr: ralabilitatc а оfеr(еlоr: 60 zile

sistclrrul dc сопrспzi сlссlrопiсс
l'асtчгагеа еlесtrопiсi

2ll_ Locul r|eschideгii оfеrtеlоr: SlA RSAP
Ol|rlele iпli|aiule t or.|i respiпsa.

29- pctsoalrele autorizate si asiste la deschidcrea оfеrtеlог:
()|crlul1ll1 .\Llll l,еl)1,с;сп!uп|ii uссit!(ц,u ац dreptul sй parlicipe lq deschiderea ofertelor, сч excep|ia
ca:ttltti сiпd rl|ertele ou |itsl depusc рriп SIA "R\AP".

_](), LiпlЬа sttu lilttbilc itl саге tгсlrчiс [cdactatc ofcrtele sau cererile de раrtiсiраге: Limba de stat.

3 l , Rcspectir, uI сопlIас1 Sc [сf-сrа la un ргоiесt ýi/Sau рIоgrаm finantat din Гопdчri ale Uniunii Еurорепе: nu
se арliсi

_i2, Dспurпirса si arlresa organisrnului competent de sоlчliопаrе а contestatiilor: пч se aplic5
,l gспli ч N ч li о п ц l i рс пlru Sol uliоп алlо Coпlesloli ilor
Дdrаsч: ttltttl. Сhi;iпtiu, hd. $lе!Oп cel Mare;i Sfiпt пr.l24 (e1.1), MD 2l)0l;
таl/I:сt,,апшil: l)22-1l20 652, |)22 82l)-65l, col|teslalii(o-,lllrSc.пld

]З. Data (datclc) 5i rсtёгiпlа (rcf'crilltelc) рчЬliсаrilоr anterioare in JчгпаlчI oficial al Uniunii Ечrорепе
privind coпtr-actul (colltt-actelc) la cal,e se геfеrё anunlul respective (daca este cazul): пч se aplicd

З4, in cazu] achizitiilol periodice. саlспdагul estimat pentn] prrblicarea апчп{чrilоr viitoarc: nu se арliсй

3-i, I)ata publici'rгii апuпlului dc intcrrlie sau, dupd caz, precizarea сё пч а fost рчЫiсаt un astfel de апчпI: Nu
а li)s1 pul)lica t

_16. Data tгaпsttlitcгir sрrс рuЫiсаrс а atrurrlului de participare: сопfогm SlA RSAP M-Tender

rоссtluriidс lchizi lc ublici se уl utiliza/a tx:

pl ;it i l., cl сс t гоrl i сс

lLя

a

('опd ucittoгtt l g гu l)ului de luсru: ihail cirrca

I)ctt tl lпiгсlt iпstгuлrспtului clcctronic Se va utiliza/accepta Sач пч
dсрuпсrса cIcctrrrnici а оfегtеlог sач а сеrеrilоr de
paI,1icipaIc

Sc acccpta prin intennediul МТепdеr

Nu se accepta
Se accepta
Se acceptб

]7, ln слdrul

lý, (ilnlracttrl iпtгll srtb lпсidспlа Асоrdчlчi privind achizi[iilc guvemamentale al Organizaliei Mondiale а
('оlпсцttltti (пLli]llli ]ll cazul апuпluгilоr transmise spre рчЬliсаrе in Jumalul Oficial al Uniunii Ечrорепе):
пu se aplici

J9, Altc iпlЬгпlаlii rеlе\,апlе: (022) 250-707 Moticailo Alexei (seгviciu achizilii publice)


